
 

Výroční zpráva SKIP 10 za rok 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za regionální pobočku SKIP10  

za rok 2016 

 

 

 

předkládá: Zuzana Bornová, předsedkyně regionálního výboru SKIP10 

 

kontakt: Knihovna Petra Bezruče v Opavě, Nádražní okruh 27, 764 01 Opava, 

 

e-mail: okpb@opava.cz tel.: 553 711206 

 

 

 

V Opavě 21. 12. 2016 

 

 

http://skip.nkp.cz/
mailto:okpb@opava.cz


 

Výroční zpráva SKIP 10 za rok 2016 

1. Regionální výbor v roce 2016 

Regionální výbor SKIP10 pracoval ve složení zvoleném na valné hromadě SKIP10 v roce 

2016 v Opavě, tj. 13 členů regionálního výboru, 3 členové dozorčí komise. 

Složení regionálního výboru: 

Zuzana Bornová, Knihovna Petra Bezruče v Opavě 

Pavel Cimbálník, Městská knihovna v Přerově 

Zdeňka Daňková, Městská knihovna v Šumperku -senior 

Renáta Domoráková, Městská knihovna v Novém Jičíně 

Lenka Fišrová, Městská knihovna v Litovli 

Jana Galášová, Městská knihovna v Českém Těšíně 

Hana Haltmarová, Městská knihovna v Mohelnici 

Dana Nalepová, servisní technik AKIS Clavius  

Lenka Prucková, Knihovna města Olomouce 

Miroslava Sabelová, Knihovna města Ostravy 

Miroslava Střelcová, Městská knihovna v Lipníku nad Bečvou 

Marie Šedá, Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 

Marika Zadembská, Městská knihovna v Třinci 

Dozorčí komise: 

Pavla Kijová, Knihovna města Ostravy 

Lenka Žmolíková, Městská knihovna Rýmařov 

Markéta Beyerová, Městská knihovna a informační centrum v Hradci nad Moravicí 

Hospodářka: 

Zuzana Valentová, ekonomka Knihovna Petra Bezruče v Opavě 

Zastoupení SKIP10 v celostátních orgánech a komisích a ostatní úkoly: 

VV SKIP: Z. Bornová, M. Sabelová  

Sekce veřejných knihoven SKIP: L. Prucková, M. Střelcová, M. Wolna, J. Galášová, M. Šedá 

Komise pro mezinárodní styky: L. Prucková  

Knihovna roku – celostátní hodnotící komise: M. Šedá 

Knihovna roku – krajský komisař: M. Šedá, L. Prucková  

Knihovna 21. století  –  M. Šedá 

Souborný katalog CASLIN: Z. Bornová  

Komise pro benchmarking: M. Šedá  

http://skip.nkp.cz/


 

Výroční zpráva SKIP 10 za rok 2016 

Výbor SKAT: P. Cimbálník, L. Prucková,  Z. Bornová  

SDRUK sekce pro regionální funkce: M. Šedá  

Webmaster SKIP10: P. Cimbálník, webmaster Klubka10: M. Zadembská 

Kontakt se Slezskou univerzitou – Z. Bornová, M. Šedá 

Kontakty s krajskými úřady, sekce veřejných knihoven tamtéž: M. Šedá, R. Domoráková, 

L. Prucková 

Biblioweb - P. Cimbálník 

Evidence členů – D. Nalepová 

Elektronická databáze členů - správce P. Cimbálník 

Klub seniorů – Z. Daňková  

Klubko SKIP10 – M. Zadembská 

Projekty SKIP10: Miroslava Střelcová 

Jednání regionálního výboru SKIP10 

9. 2. 2016 Lipník nad Bečvou (.pdf) 

16. 3. 2016 Opava (.pdf) 

6. 4. 2016 Krnov (.pdf) 

14. 6. 2016 Hradec Králové (.pdf) 

20. 9.2016 Bílovec (.pdf) 

         2.11. 2016 Ostrava - Svinov (.pdf) 

Všem hostitelským knihovnám děkujeme. 

2. Regionální valná hromada v Opavě – 16. března 2015 

Regionální valná hromada SKIP Moravskoslezského a Olomouckého kraje schválila zprávu 

o činnosti regionální pobočky SKIP za období 2013-2015, zprávu o hospodaření regionální 

pobočky SKIP za období 2013-2015 a zprávu dozorčí komise regionální pobočky SKIP 

za období 2013-2015.  

Byl zvolen třináctičlenný výbor do RV SKIP 10 na roky 2016-2018, tříčlenná dozorčí komise 

RVSKIP10. Předsedkyní pro toto tříleté funkční období byla zvolena Zuzana Bornová. Dále 

byla sestavena kandidátka pro republikovou Valnou hromadu. Kandidátky na členky 

výkonného výboru SKIP na volební období 2016-2018 byly nominovány Miroslava Sabelová 

a Renáta Domoráková. Kandidátkou na členku dozorčí komise výkonného výboru SKIP byla 

nominována Jitka Štiborová.  

Valnou hromadou byl rovněž schválen kandidát na předsedu SKIP Roman Giebisch. Valná 

hromada RVSKIP10 doporučila schválit navržené stanovy SKIP na VH v Hradci Králové 

http://skip.nkp.cz/
http://www.skip10.cz/archiv/RV16_0209_Lipnik.pdf
http://www.skip10.cz/archiv/RVH16_0316_Opava.pdf
http://www.skip10.cz/archiv/RV16_0406_Krnov.pdf
http://www.skip10.cz/archiv/RV16_0614_Hradec_Kralove.pdf
http://www.skip10.cz/archiv/RV16_0920_Bilovec.pdf
http://www.skip10.cz/archiv/RV16_1102_Ostrava-Svinov.pdf


 

Výroční zpráva SKIP 10 za rok 2016 

Ocenění členů SKIP10 za přínos knihovnictví a práci ve SKIP: 

V našem regionu byly oceněny kolegyně Zdeňka Daňková, dlouholetá ředitelka MěK 

Šumperk, nyní vedoucí seniorské sekce našich regionů a členka RV, Jana Galášová, která 

stále aktivně pracuje ve funkci ředitelky knihovny v Českém Těšíně a nadále pracuje v RV, 

jehož byla donedávna dlouholetou předsedkyní, Mirka Střelcová, ředitelka knihovny v Lipníku 

n. Bečvou, rovněž dlouholetá aktivní členka RV. Další oceněnou je „Živá kniha“ Helenka 

Szymeczková z knihovny Nýdek, která je duší této knihovny neuvěřitelných 55 let. Ocenění 

získaly i Květa Kohoutková, pracovnice oddělení pro děti z knihovny v Lipníku a kolegyně 

Renata Nevelösová a Dana Zipserová z knihovny v Českém Těšíně, které se podílejí na 

zajímavých akcích těšínské knihovny. Za práci ve SKIPu všem kolegyním poděkovaly 

a pamětní listy s kytičkou předaly M. Sabelová a Z. Bornová.  

3. Webová prezentace SKIP10, komunikace 

Webové stránky SKIP10 jsou provozovány na internetové adrese www.skip10.cz. Stránky 

sdružení byly pravidelně aktualizovány a doplňovány o nové příspěvky. Stránky jsou 

hostovány na serveru Městské knihovny v Přerově a jejich správu zajišťuje Ing. Pavel 

Cimbálník. 

O aktuální informace jsou pravidelně doplňovány stránky Klubu dětských knihoven SKIP10.  

Také na sociální síti facebook má SKIP10 své místo. 

Diskusní konference SKIP10 

Diskusní konference pro členy SKIP10 je provozována rovněž na serveru Městské knihovny 

v Přerově. Konference je provozována na doméně skip10.cz. V průběhu roku 2016 

docházelo k pravidelným kontrolám databáze kontaktů v konferenci a její aktualizaci 

v závislosti na stavu doručitelnosti zasílaných příspěvků a aktuálnosti uložených e-mailových 

adres. 

Všichni členové mohou do konference přispívat prostřednictvím e-mailové adresy  

konference@skip10.cz. Dotazy ke konferenci mohou být zasílány na adresu konference-

owners@skip10.cz. 

Pro potřeby komunikace mezi členy výboru byla zřízena nová diskusní konference, do které 

mohou její členové přispívat prostřednictvím e-mailové adresy  vybor@skip10.cz. 

Obě konference jsou moderovány a o jejich správu se stará Ing. Pavel Cimbálník z Městské 

knihovny v Přerově. 

Elektronická evidence členů SKIP10 

V roce 2016 se revidovala a zprovoznila nová elektronická databáze členů sdružení SKIP10, 

jejímž autorem je Ing. Pavel Cimbálník. 

4. Realizované projekty  

V roce 2016 byly realizovány následující granty s finanční podporou VV SKIP: 

Jarní a podzimní setkání Klubka - 4000 Kč - pořadatel Klub dětských knihoven (duben,  

http://skip.nkp.cz/
http://www.skip10.cz/
http://klubko-skip10-cz.webnode.cz/
https://www.facebook.com/SKIP-10-171904839676693/?ref=bookmarks
mailto:konference@skip10.cz
mailto:konference@skip10.cz
mailto:konference-owners@skip10.cz
mailto:konference-owners@skip10.cz
mailto:vybor@skip10.cz


 

Výroční zpráva SKIP 10 za rok 2016 

říjen 2015) 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení – 5. -7. června 2015 - 12000 Kč – pořadatel --------

Klub dětských knihoven, Městská knihovna Třinec 3. – 5. června – místo konání Knihovna 

města Ostravy.  

Současná literatura pro děti III. - 10 000 Kč, pořadatel Městská knihovna v Přerově   

18. 11. 2015 2015.  

Všechny projekty byly vyúčtovány v termínu.  

5. Grantový program SKIP10 

V roce 2016 došlo 8 žádostí, mezi žádající subjekty bylo rozděleno 14 700,- Kč: 

 Vzhledem ke stanoveným pravidlům o přidělování dotací, kde je celková výše přidělených 

prostředků na granty SKIP10 stanovena na 10 000,- Kč, RV schválil jednorázovou výjimku z 

pravidel o překročení této částky na přidělených 14 700,- Kč. 

Granty RV SKIP10 na rok 2016 byly přiděleny takto:  

 Kulturní centrum Bílovec – schváleno 2 000,- Kč 

 Obec Bohuňovice – schváleno 2500,- Kč  

 MěK Havířov – neschváleno  

 Městys Hustopeče nad Bečvou – schváleno 1 500,- Kč 

 Město Klimkovice – schváleno 2 000,- Kč  

 Město Potštát – schváleno 1 500,- Kč  

 Obec Třanovice – schváleno 2 500,- Kč 

 Obec Všechovice – schváleno 2 700,- Kč  

Akce podpořené z prostředků SKIP10: 

Konference K21 – proběhla za finanční a organizační podpory SKIP10 16. –17. února 2016. 

KnihOlympiáda  se uskutečnila 14. 9. 2016 v Českém Těšíně, SKIP hradil dopravu a drobné 

odměny pro soutěžící 

Setkání seniorů v Univerzitní knihovně v Opavě – bylo hrazeno pohoštění pro účastníky 

města Ostravy – 22. září 2016 

6. Spolupráce se Slezskou univerzitou v Opavě 

SKIP10 se podílel finančně i organizačně na zajištění konference s organizací a programem 

Kniha 21. století.  

V akademickém roce 2016/2017 probíhá na Slezské univerzitě v Opavě Hyde Park 

informačních profesionálů - předmět určený nejen studentům, ale i absolventům a všem 

http://skip.nkp.cz/


 

Výroční zpráva SKIP 10 za rok 2016 

zájemcům z oblasti knihovnictví. Prvním hostem byl PhDr. Vít Richter, který studentům 

odtajnil své začátky v knihovně, hovořil o knihovnictví, spolupráci, vztazích i o SKIP. 

S jemným humorem, nadhledem a obrovským zaujetím ukázal náš obor a něco prozradil 

i o sobě. Dalším hostem Hyde Parku byla Mirka Sabelová, ředitelka Knihovny města Ostravy, 

která hovořila o řízení třetí největší knihovny v České republice. Posledním hostem roku 

2016 byl Martin Svoboda, ředitel Národní technické knihovny.  

7. Klub seniorů 

Seniorskou sekci vede Zdeňka Daňková, která s kolegyní Z. Bornovou připravila letošní 

setkání knihovníků seniorů v nové knihovně Slezské univerzity v Opavě.  

Setkání se uskutečnilo 22. 9. 2016  Dorazilo 15 seniorek. 

8. Oceněné knihovny našeho regionu 

Vesnice roku 2016 

Moravskoslezský kraj (komisařka Marie Šedá). Soutěže se účastnilo 11 obcí, knihovny 

měly různou úroveň. Místní knihovna Slavkov (Opava), získala obec Diplom za moderní 

knihovnické a informační služby. MK Slavkov a ObK v Petřvaldě byly nominovány na cenu 

Knihovna roku v kategorii A – základní knihovny a zúčastnily se slavnostního aktu 

v Zrcadlové kapli Klementina.1 

Olomoucký kraj (komisařka Lenka Prucková). Knihovnou roku 2016 se stala Obecní 

knihovna v Rapotíně na Šumpersku. Zvítězila v kategorii základní knihovna a ve čtvrtek si 

její zástupci v pražském Klementinu cenu převzali od ministra kultury Daniela Hermana 

(KDU-ČSL). Knihovna cenu dostala za mimořádně rozsáhlé a rozmanité kulturní 

a vzdělávací aktivity pro všechny skupiny obyvatel v obci i za kultivované prostředí, kde se 

odehrávají. 

Republiková ocenění a nominace 

Knihovna roku 2016 - Obecní knihovna Rapotíně 

Nominace Knihovna roku  

Kategorie A – základní knihovna: Místní knihovna Slavkov, Obecní knihovna v Petřvaldě  

Kategorie B – informační počin – Kulturní centrum Bílovec, Regionální knihovna Karviná 

Krajská ocenění - Diplom za moderní knihovnické a informační služby 

Místní knihovna Slavkov 

Obecní knihovna  v Rapotíně 

9. Den knihovníků SKIP10 v Přerově 

                                                

1 Velmi podrobně lze sledovat cestu naší komisařky na facebooku SKIP10. Doporučujeme k četbě 

seriál „ Z deníku komisaře Greye“. https://cs-cz.facebook.com/pages/SKIP-10/171904839676693  

 

http://skip.nkp.cz/
https://cs-cz.facebook.com/pages/SKIP-10/171904839676693


 

Výroční zpráva SKIP 10 za rok 2016 

Poslední, spíše společenskou akcí v letošním roce pro oba kraje, které sdružuje náš 

RV SKIP10, byl Den knihovníků v Přerově 30. listopadu 2016. Hostitelská knihovna 

v Přerově připravila pro knihovníky z Moravskoslezského a Olomouckého kraje pěkný 

program, ve kterém účinkoval Akademic jazz band. Bohaté pohoštění a doprovodný program 

završil slavnostní setkání. Den knihovníků se stal krásnou tečkou za činností SKIP10 v roce 

2016. 

Ocenění knihovníků v roce 2016 

Knihovník roku Moravskoslezského a Olomouckého kraje 

V letošním roce obdržely ocenění Knihovník Moravskoslezského kraje pro rok 2016 Lenka 

Žmolíková, ředitelka Městské knihovny v Rýmařově a Knihovník Olomouckého kraje pro rok 

2016 Libuše Machačová, vedoucí katalogizace Vědecké knihovny v Olomouci. 

Knihovnická K2 

Cenu uděluje Moravskoslezský kraj, v letošním roce zabodovala individuální členka SKIPU 

PhDr. Marie Šedá (1. místo) a Kateřina Hurníková (3. místo) pracovnice knihovny Vřesina 

u Ostravy (institucionální člen SKIP). Další oceněnou byla Anička Ricková (2. místo), která 

pracuje hned ve čtyřech knihovnách v Píšti, Hati, Vřesině a Darkovicích v okrese Opava. 

Cena českých knihovníků 

Na republikové valné hromadě SKIP dostala Cenu českých knihovníků Miroslava Sabelová. 

Biblioweb 

V kategorii obcí do 15 tis. obyvatel získala 3. místo Městská knihovna Frenštát pod 

Radhoštěm. 

10. Komise pro zahraniční styky 

Stáže členů SKIP10 v roce 2016 se neuskutečnily. Členové SKIP10 se zúčastnili odborného 

zájezdu do Holandska v říjnu 2016.  

11. Činnost kontrolní komise 

Dozorčí komise provedla kontrolu hospodaření SKIP10 2x, a to dne 27. 5. 2016 v Opavě, 

žádné nedostatky neshledala. Další zasedání Dozorčí komise SKIP10 bylo 9. 12. 2016 

v Opavě, závěr kontroly: hospodaření je bez závad. 

12. Zpráva za Klub dětských knihoven 

Zpráva z činnosti Klubka Severní Morava v roce 2016 je v samostatné příloze. 

http://skip.nkp.cz/


 

Výroční zpráva SKIP 10 za rok 2016 

 

13 Stav členské základny 

 POČET INDIVIDUÁLNÍCH ČLENŮ POČET KOLEKTIVNÍCH ČLENŮ 

k 31. 12. 2009 70 81 

k 31. 12. 2010 90 95 

k 31. 12. 2011 100 97 

k 31. 12. 2012 87 98 

k 30. 12. 2013 97 106 

k 31. 12. 2014 103 107 

k 31. 12. 2015 94 112 

k 31. 12. 2016 93 116 

 

Poděkování 

Rok 2016 byl velmi náročný. Děkuji všem členům výboru za práci ve prospěch 

našeho spolku a pomoc při organizaci a zajištění všech naplánovaných akcí.   

Chci také poděkovat hospodářce SKIP10 paní Valentové za zvládnutí přechodu 

na podvojné účetnictví a převedení celé agendy. Ještě jednou děkuji všem 

hostitelským knihovnám za milé a vlídné přijetí, pohostinnost a pomoc při 

organizaci našich akcí. 

Členské základně děkuji za podporu naší činnosti a věřím, že se naše řady 

budou i nadále rozšiřovat. Těším se na další dobrou sezónu!  

Zuzana Bornová, předsedkyně RV SKIP10 

 

http://skip.nkp.cz/

